Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Медведицкая  средняя   школа»

Жирновского муниципального района Волгоградской области

272 15.12.2020

ПРИКАЗ

О внесении изменений в Положении  об оплате труда

работников МКОУ «Медведицкая СШ»

           На основании постановления администрация Жирновского муниципального района

15.12.2020 № 998 «О внесении изменений в Порядок учёта  и расходования иного

межбюджетного трансферта на обеспечение выплат ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций Жирновского муниципального района Волгоградской

области, реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные

общеобразовательные программы

приказываю:

1. Внести изменения в пункт 3.4.1 «Выплаты, связанные с образовательным

процессом» Положения об оплате труда работников МКОУ «Медведицкая  СШ» (далее –

Положение),  изложив подпункт 1) в следующей редакции:

«1) учителям за выполнении функции классного руководителя устанавливается

компенсационная выплата до 20% при наполняемости классов в 25 учащихся в городской

местности и 14 учащихся – в сельской. При меньшей наполняемости размер указанной

стимулирующей  выплаты уменьшается пропорционально количеству учащихся.

Дополнительно устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за

классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных

организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные

общеобразовательные программы, в размере 5 000 рублей, производиться непозднее

последнего дня месяца, по мере поступления из областного бюджета».

              3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                      Л.А. Майер

	О внесении изменений в Положении  об оплате труда
	работников МКОУ «Медведицкая СШ»